[image: Герб]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 28 марта  2023 года № 111-231
с. Таловка

[bookmark: Par1]
О внесении дополнений в решение
№ 12-39 от 24.12.2018 г.
«Об утверждении Положения
о сельских старостах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. N 12-ФЗ
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Саратовской области от 31 октября 2018 г. N 110-ЗСО "О некоторых вопросах статуса и деятельности старосты сельского населенного пункта в Саратовской области" и Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1.  Внести в решение № 12-39 от 24.12.2018 г. «Об утверждении Положения  о сельских старостах» следующие дополнения:
1.1 в приложении к решению в пункт 1.1 части 1 добавить абзац следующего содержания:
«Староста сельского населенного пункта назначается решением Совета депутатов Таловского муниципального образования, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
2) в приложении к решению часть 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Староста сельского населенного пункта имеет удостоверение, согласно следующей формы и описания:
    Обложка удостоверения в развернутом  виде  размером  8  x  20,5  см  из
переплетного материала на тканевой основе красного цвета.
[bookmark: 100282]    На лицевой стороне удостоверения размещена  надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ".
[bookmark: 100283]    На левой внутренней стороне удостоверения  в  верхней  части  по центру
размещена надпись "Таловское  МО Калининского МР Саратовской области"
   Ниже по центру "УДОСТОВЕРЕНИЕ N ____".
[bookmark: 100284]    Ниже слева место для фотографии размером 3 x 4 см.
[bookmark: 100285]    Ниже слева надпись "Место печати".
[bookmark: 100286]    Справа от места для фотографии надпись "_____________________________".
                                                                                       (личная подпись)
[bookmark: 100287]    В нижней части по центру надпись "Действительно до ________ 20__ года".
[bookmark: 100288]    На правой внутренней стороне по центру в три строчки надпись
    "Фамилия ___________________
    Имя ___________________
    Отчество ___________________".
[bookmark: 100289]    Ниже надпись "Староста ______________________________________"
                                                        (наименование территории)
[bookmark: 100290]Ниже надпись "Глава администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

    ___________________    ___________________
          подпись                 Ф.И.О.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Таловского
муниципального образования                				     Ю.В. Захаров

image1.jpeg